АДМИНИСТРАЦИЯ    НОВОПАШКОВСКОГО    СЕЛЬКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ    КРЫЛОВСКОГО    РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2012                                                                                  №  71
ст-ца  Новопашковская

Об утверждении  целевой программы « Организация трудоустройства на временные работы несовершеннолетних граждан в возрасте  от 14 до 18 лет в Новопашковском сельском поселении» на 2013 год

            Руководствуясь законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», Закона Краснодарского края « О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» от  21 июля 2008 года № 1539,   п о с т а н о в л я ю:

           1. Утвердить  целевую программу  «Организация трудоустройства на временные работы несовершеннолетних граждан в возрасте  от 14 до 18 лет в Новопашковском сельском поселении» на 2013 год (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Новопашковского сельского поселения   (Богачева) предусмотреть средства в местном бюджете на реализацию мероприятий  целевой программы «Организация трудоустройства на временные работы несовершеннолетних граждан в возрасте  от 14 до 18 лет в Новопашковском сельском поселении» на 2013 год.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  отдел по общим вопросам  администрации Новопашковского сельского поселения (Шаповалова).

           4. Постановление   вступает в силу со  дня его  подписания.

Глава Новопашковского сельского поселения

                    Крыловского района                                                И.В.Корсун

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению  администрации

Новопашковского сельского поселения

Крыловского района

от__________№______

              Целевая программа «Организация трудоустройства на временные работы несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

 в Новопашковском  сельском поселении» на 2013 год

ПАСПОРТ

Целевой программы «Организации трудоустройства на временные

работы несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до18 лет

 в Новопашковском сельском поселении» на 2013 год

	Наименование программы
	Целевая  программа «Организация трудоустройства на временные  работы несовершеннолетних граждан в возрасте от 14до18 лет в Новопашковском сельском поселении»  на 2013 год( далее –Программа)

	Основание для разработки Программы
	Устав Новопашковского  сельского поселения.  Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», Закон КК

«О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»

	Разработчик программы
	Администрация Новопашковского сельского поселения

	Основные исполнители мероприятий Программы
	Организации и предприятия всех форм собственности Новопашковского сельского поселения;

По согласованию:

ГУ КК ЦЗН Крыловского района, средства массовой информации – печать, управление культуры, представители общественных организаций

	Цели Программы
	Занятость несовершеннолетних  в возрасте от14до18 лет, социальная поддержка семей, находящихся, в трудной жизненной ситуации.

	Задачи Программы
	Обеспечение защиты подростков от нега-тивного влияния «улицы» путем организации временного трудоустройства в свободное от учебы время и в период каникул

	Основные мероприятия

Программы
	1. Работа игротехниками  на дворовых площадках в период летних каникул;

2.  Экологическая работа;

3. Работа с социально- незащищенными категориями граждан

	Сроки реализации

 Программы
	2013 год

	Объем и источники финансирования Программы
	11000,00 рублей

	Ожидаемые конечные результаты
	Трудоустройство на временные  работы  10 несовершеннолетних от 14до 18 лет

	Организация контроля за исполнением Программы
	Администрация  Новопашковского  сельского поселения, ГУ КК ЦЗН Крыловского района

1. Содержание проблемы и основание необходимости ее решения

                             программными методами

           В Новопашковского сельском поселении проживает 280  несовершен-нолетних граждан в возрасте  от 14 до 18 лет. Одним из направлений решения проблемы занятости населения является временное трудоустройство  на общественные работы.

           Подростки  от 14 до 18 лет выполняют работы по наведению санитарного порядка во дворах  одиноких престарелых граждан, ветеранов и участников ВОВ, участвуют в наведении санитарного порядка вокруг памятников и захоронений воинов погибших в годы ВОВ.

           Несовершеннолетние граждане в качестве игротехников  организуют досуг сверстников на дворовых площадках в период летних каникул.

           Поэтому необходимо продолжить, с учетом накопленного опыта, работу по охвату большего числа подростков трудоустройством в свободное от учебы время  целью снижения преступности и правонарушений среди несовершеннолетних граждан.

2. Цели и задачи Программы

Целью Программы является обеспечение занятости  несовершеннолетних  в возрасте от14до18 лет, социальная поддержка семей, находящихся, в трудной жизненной ситуации. Обеспечение трудового воспитания, профориентация, повышение деловой активности, пропаганда здорового образа жизни.

Для реализации поставленных целей необходимо решение следующих задач:

- обеспечение широкого и всестороннего использования общественных работ на временных рабочих местах;

- расширение видов и масштабов общественных работ;

- материальная поддержка;

- обеспечение взаимодействия и тесного сотрудничества службы занятости и органов исполнительной власти.

3.Перечень мероприятий Программы

1. Работа игротехниками  на дворовых площадках в период летних каникул.

         2.  Экологическая работа:

-разбивка цветников, посадка и уход за зелеными насаждениями, прополка огородов социально  незащищенным категориям граждан.

          3. Работа с социально- незащищенными категориями граждан:

-работа с ветеранами, пенсионерами.

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Финансирование затрат  на организацию временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  осуществляется  в соответствии с договорами, заключаемыми  центрами занятости  с работодателями в соответствии с законодательством  Российской  Федерации. Работодателем выступает администрация Новопашковского сельского поселения. Общий размер финансирования программы по всем направлениям  составляет 11000 рублей.

Основным источником финансирования программы являются средства местного бюджета.

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Всего затрат, руб.

	2.
	Оплата игротехников: 6 человек на 2 месяца,

Расчёт на 1 человека:                 4611:21=219,57руб.

Расчёт на 2 часа работы 1 чел.: 219,57:7х2=62,73руб.

в месяц на 1 человека 62,73х1 чел.х21=1317,37 руб.

                                        ЕСН = 30,2%       397,83 руб.

                                         Всего на 1 чел.   1715,20 руб.

                                        ВСЕГО на 6 чел.=10291,20 руб.

                                        Денежное поощрение -708,80руб.
	11000,00

Срок реализации  Программы – 2013 год.

5. Ожидаемые результаты Программы

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит:
- ежегодно привлекать на временные работы, подростков от 14до 18 лет.
- способствовать предупреждению правонарушений среди несовершен​нолетних;
- воспитывать мотивацию к труду у несовершеннолетних граждан, впервые ищущих работу, не имеющих опыта работы.;
- предоставлять возможность для временного трудоустройства в свободное от учебы время и в период каникул.
6. Организация контроля за исполнением Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляют администрация Новопашковского сельского поселения и ГУ КК ЦЗН Крыловского района.

Специалист 1 категории администрации                              Л.А.Богачева

Новопашковского сельского поселения